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Gender-Konstruktionen 
Eine Untersuchung in jeweils zwei 
Grundschulklassen im Jahre 2004 und 2014 
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1.1	
  Mädchen	
  mögen	
  ...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Barbies	
   Pferde	
   Tiere	
   Puppen	
  

2	
   Lippens?@	
   Barbies	
   Pferde	
   Pferde	
  	
  

3	
   Pferde	
   Seilspringen	
   Barbies	
   Spielen	
  

1.4	
  Jungen	
  mögen...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Fußball	
   Fußball	
  (!)	
   Fußball	
   Fußball	
  

2	
   Computer	
   Computer	
   Autos	
   Autos	
  

3	
   Sport	
   Computer	
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1.3	
  Mü3er	
  sollen...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Kochen	
   Kochen	
   Putzen	
   Kochen	
  

2	
   Kindersorgen	
   Putzen	
   Kochen	
   Kindersorgen	
  

3	
   Putzen	
   Kindersorgen	
   NeP	
  sein	
   NeP	
  sein	
  

1.2	
  Väter	
  sollen...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Arbeiten	
   Arbeiten	
   Arbeiten	
   Arbeiten	
  

2	
   Kochen	
   NeP	
  sein	
   Reifen	
  
wechseln	
  

NeP	
  sein	
  

3	
   NeP	
  sein	
   Zeit	
  haben,	
  
spielen	
  

NeP	
  sein	
   Zeit	
  haben,	
  
spielen	
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1.6	
  Wenn	
  ich	
  erwachsen	
  bin	
  werde	
  ich...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Polizist	
   Fußballer	
   Superstar	
   ?	
  

2	
   Agent	
  	
   Polizist	
   Friseuse	
   Krankenpflege	
  

3	
   Rechtsanwalt	
   Feuerwehr	
   Tänzerin	
  

1.5	
  Am	
  liebsten	
  mache	
  ich...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Sport	
   Fußball	
   Sport	
   Pferde	
  

2	
   Fußball	
   Sport	
   Musik	
  

3	
   Musik	
   Zeichnen	
   Kunst	
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1.7	
  Mein	
  Hobby	
  ist	
  ...	
  

Jungensicht	
   Mädchensicht	
  

Rang	
   2004	
   2014	
   2004	
   2014	
  

1	
   Fußball	
   Fußball	
   Pferde	
   Sport	
  

2	
   Sport	
   Sport	
   Schwimmen	
   Pferde	
  

3	
   Sport	
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Was haben oder machen Deiner Meinung eher 
Mädchen (Frauen), was eher Jungen (Männer)? 
Was ist bei Jungen und Mädchen eher gleich? 
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Fußball Auto Computer Schlägern Arbeiten cool sein 
Jungen 18 6 6 6 3 4 
Mädchen 17 9 3 2 4 2 
Gesamt 35 15 9 8 7 6 
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Schönsein Kochen Haushalt Puppen Seilspringen Kleinkinder 
Jungen 15 7 5 6 8 7 
Mädchen  13 8 9 7 5 1 
Gesamt 28 15 14 13 13 8 
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Kochen Fernsehen Arbeiten Hausaufgaben Einkaufen 
Jungen 10 5 2 4 2 
Mädchen 7 2 5 2 3 
Gesamt 17 7 7 6 5 
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Du bist mit Deinen Eltern auf einer einsamen 
Berghütte. Deine Eltern schicken Dich Holz holen in 
einen dunklen Schuppen. Plötzlich hörst Du 
unheimliche Geräusche und Du glaubst, dass Du 
nicht alleine bist.... 

Schutz: 
Ich wäre weg gelaufen und hätte um Hilfe geschrien: 
Hilfe, Hilfe, Hilfe. Und wenn ich wieder raus aus dieser 
dunklen Berghütte (gewesen wäre), wäre ich zu 
meinen Eltern gelaufen und hätte denen alles erzählt.  

Exploration: 
Ich würde schauen, wo das Geräusch her kommt. 
Wenn ich nix finde, dann würde ich weiter Holz holen. 
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Schutz 

Exploration 
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Ergebnis Geschlechterunterschied bei der Balance 
von Schutz und Exploration: 


